Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1936                                            Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 08849206000100
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 27.692,00 (vinte e sete mil, seiscentos e noventa e dois reais).
INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 078/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CIRURGICA UNIÃO LTDA
CNPJ: 04.063.331/0001-21
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 525,50 (quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).
INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA
CNPJ: 32.282.308/0001-63
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).
INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:07:52

                               1 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1936                                            Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Maio  de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JULIANO DE COSTA LTDA
CNPJ: 72.1550.550/0001-06
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 3.002,00 (três mil e dois reais).
INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 082/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI
CNPJ: 23.121.920/0001-63
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 7.752,00 (sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.
CNPJ: 28.820.255/0001-10
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 23.910,40 (vinte e três mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos).

INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:07:52

                               2 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1936                                            Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Maio  de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 25034906/0001-58
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS
LTDA
CNPJ: 43.352.606/0001-07
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 11.965,45 (onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos).
INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA
CNPJ: 44.223.526/0001-06
OBJETO:  aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre para o período de 12 (doze)
meses.
Valor total: R$ 6.139,80 (seis mil, cento e trinta e nove reais e oitenta centavos).
INÍCIO: 26/04/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/04/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 034/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 26/04/2023.

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:07:52

                               3 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1936                                            Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

DECRETO Nº 96/2023

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2023 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2474/2022 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício

de 2023, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais),
mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANÇAS

04.003 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
04.003.04.123.0005.2075 Manutenção das Atividades de

Fiscalização

191 – 4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00
 TOTAL: 100.000,00
 TOTAL GERAL: 100.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:07:52

                               4 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1936                                            Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107

CNPJ: 75.741.363/0001-87

Jardim Alegre - Paraná

I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.005 DIVISÃO DE EMPENHO E LIQUIDAÇÃO
04.005.04.123.0005.2076 Manutenção da Divisão de Empenhos e

Liquidação

200 – 3.1.90.11.00.00 – 1000 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal
Civil

100.000,00

 TOTAL: 100.000,00
 TOTAL GERAL: 100.000,00

 Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos três dias do mês de maio de dois mil e
vinte e três (03/05/2023).

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:07:52

                               5 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1936                                            Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
             ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 095/2023, de 03 de Maio de 2023.

SÚMULA: Dispõe sobre decretação de Luto
Oficial no Município e dá outras providências.

                                           O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do
Município, e em virtude do falecimento ocorrido na data de 02/05/2023
com o Sr. Helio Kurtz, RESOLVE,

                                           D E C R E T A R

Art.1º. É com profundo pesar, que decretamos LUTO OFICIAL no Município
de Jardim Alegre, Estado do Paraná, por 03 (três) dias consecutivos,
como última homenagem póstuma, ao Sr. Helio Kurtz Cidadão Jardim
Alegrense, esposo da Servidora Márcia Leliane Ramos Kurtz e de Família
Tradicional em nossa Cidade.

Art.2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná,
Gabinete do Prefeito, aos três dias do mês de maio do ano de dois mil
vinte e três. (03/05/2023).

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:07:52

                               6 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1936                                            Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

Fone/Fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 002/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO Nº 03/2023

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO
PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº 75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA
MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Letícia da Silva Barbosa - RG n° 13.308.088-0 SESP/PR

OBJETO: Para prestar os seguintes serviços à EMPREGADORA: Atividades de
prevenção de doenças e promoção da saúde, mediante ações domiciliares ou
comunitárias, individuais ou coletivas, desenvolvidas em conformidade com as
diretrizes do SUS e sob a supervisão do Departamento de Saúde da Prefeitura
Municipal de Jardim Alegre.

SALARIO INICIAL: R$ 2.640,00  (Dois mil seiscentos e quarenta reais).

ÁREA DE ATUAÇÃO: SEDE DO MUNICÍPIO

PERÍODO: início em 03/05/2023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO
PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E TRÊS. (03/05/2023)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:07:52

                               7 / 8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1936                                            Jardim Alegre, Quarta-Feira, 03 de Maio  de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

Fone/Fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 002/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO Nº 02/2023

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO
PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº 75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA
MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE – PR.

CONTRATADO: Marcia Helaine Grando Fernandes   - RG n°5.307.723-4 SESP/PR

OBJETO: Para prestar os seguintes serviços à EMPREGADORA: Atividades de
prevenção de doenças e promoção da saúde, mediante ações domiciliares ou
comunitárias, individuais ou coletivas, desenvolvidas em conformidade com as
diretrizes do SUS e sob a supervisão do Departamento de Saúde da Prefeitura
Municipal de Jardim Alegre.

SALARIO INICIAL: R$ 2.640,00  (Dois mil seiscentos e quarenta reais).

ÁREA DE ATUAÇÃO: SEDE DO MUNICÍPIO

PERÍODO: início em 03/05/2023.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO
PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E TRÊS. (03/05/2023)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/05/2023 às 21:07:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-05-03T21:07:52-0300